



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරැඩ්වාසන් අල්ලයුණුමට ප්‍රතිච්චවෙන්හා හෝ කොට්ඨාසවෙන් හෝ තොගුණුමට ප්‍රතිච්චවෙන්හා හෝ දූෂ්ඨමක් කරන ඇතුළුව පොලීසියේ ඉංජේපුන්ටර් පකරුල්හා හිසුන ඇවියකට හාංසිදෙන්ව යෙදෙනවා ඇත. යම් හෝ බෙවුන් සෙලෙන් වෙන නිත් සමික්වෙනාන් තිහු විරුධව ප්‍රමිතියෙන්ට යෙදෙනවා ඇත. සැබලියි සිරකාරසින් ඇල්ලීමට කුණි සිරගෙවලට ඉංජේපුන්ටර් පකරුල්හා කෙනෙකු ඉල්ලාගුනුයි.

ගුර්ත්වාගියෙන් පිශ්චත්තේ අංශ්ලතා තිරුට්මූමකීන් කණ්ඩාපිශ්චත්තේපත්ත් අර්ථික්කීර ගවරුක්කුම් පොලීස් තිස්ස්ලපෙක්තාර් ජොන්නලින්තා එපාරිසින්පොරිල් නැන්කොටා සිටෙක්කුම්. තිරුට්මූමකීන් වෙත්තිරුප්පවරුක් විරෝතමායි ව්‍යුත්කුවෙක්කපත්ත් තුපපිපොන මතියත්කාරකාරයාප් පිශ්චත්තාවක් වෙකුමති මතියත් තුන්ලපෙක්තාර් ජොන්නලින්තා කොටුවුපත්තුක්කොලාවරාම්.

WANTED BY THE POLICE.

I GALAGAMAGE HICHCHAPPU ; charged with house trespass, mischief, and attempt to stab at Igala, Bentota-Walallawiti korale, on March 3, 1899 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator and cooly ; age, 35 years ; height, about 5 ft. 4 in. ; make, stout ; complexion, dark ; nose, large ; teeth, filed ; eyes, brown ; hair, black, tied in knot ; wears slight beard ; has parangi marks on feet ; birth-place, Igala, Bentota-Walallawiti korale ; general residence, Karandeniya ; haunts plumbage pits ; has a mistress at Karandeniya ; brothers, Igalagamage Babunappu and Podiappu ; is well known to the Headmen of Elpitiya, Karandeniya, and Batapola. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No 18,886 for his arrest.

Kiriweldenage Juan ; charged with voluntarily causing hurt with a knife at Madampitiya, Daniel's road, on April 16, 1899 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Roman Catholic ; occupation, a tea-box maker at Blomendahl mills ; age, 18 years ; height, about 5 ft. 3 in. ; make, thin ; complexion, dark ; teeth, regular, white ; eyes, large ; hair, black, tied in a knot ; moustaches and beard, long ; bears vaccine marks ; birthplace and general residence, Madampitiya ; haunts Mahara and Negombo ; lives at Madampitiya with his uncle named Thomas Appu alias Thoma Appu ; father, Kiriweldenage Sinhone Appu ; mother's relatives, Carolis Appu and Migel of Suriapala in Mahara ; is well known to J. P. Vanasinghe, Notary of Negombo. The Police Magistrate, Negombo, has issued warrant No. 58,341 for his arrest.

STOLEN.

ON March 23, 1899, from the owner's house at Kandermadam, Vannarponnai east : a brass standing lamp marked ගෝගිමා පාන්ත්‍රි, a brass chembu, and a brass plate vattil. Owner, Tambu Tetchanamoorthy.

On April 1, 1899, from Ashley House at Nuwara Eliya : a brown raincoat. Owner, Mr. C. M. Backwatte.

On April 3, 1899, from the owner's house at Norwood Upper Division : 1 clock, 6 silver buttons, 1 watch chain 4 white coats marked "S. P." 6 pocket handkerchiefs, 4 white vaiti cloths marked "S. P." 1 silk selle cloth, 7 selle cloths of different patterns, 2 women's silk jackets, 4 common jackets, 1 white petticoat, 4 children's gowns, 1 dressing-case, 1 looking-glass, 2 silver rings used for leg, 1 nose ornament called mukutti, 1 small box, 1 brass betel stand, 1 brass spittoon, 4 sovereigns, 11 certificates, 1 silver necklace attached 10-cent pieces and a rupee. Owner, S. Appau.

On April 4, 1899, from a house at Wellata : 4 white coats, 1 bunch of keys, 1 alpaca umbrella marked "K. P. A." and "Karlinahamy" on the handle, 1 nickel silver watch, 1 knife, 1 pocketbook containing 35 cents, 1 white and black shawl, 1 white sheet, 1 black wood walking-stick mounted with silver on handle, 1 white banian, 1 wooden pipe, 1 measurement. Owner, K. Punchi Appu.

On April 7, 1899, from a bedroom at 3rd Division, Maradana : 1 Waterbury watch and mosaic gold chain, 1 silver teapot marked "G. A. D." 1 tweed cloth (checked), 1 ordinary penknife, 2 umbrellas (one lady's), 1 satin-wood writing-case containing documents, 1 bunch of 11 keys. Owner, Proctor C. A. de Silva, 3rd Division, Maradana.

On April 8, 1899, from the bedroom of Mr. L. V. David at Retreat road, Bambalapitiya : 1 ordinary kropp razor and strop in separate cases, cases bear name of shop, "Smart & Co.", 1 small round silver sovereign case, 1 plain small Russian leather prayer book with silver-plated edge, 1 small bottle koko for hair, 1 pair of small scissors. Owner, Mr. L. V. Edward, Retreat road, Bambalapitiya.

On April 9, 1899, from a grass garden at Naranpitiya : a black bull-calf, branded "O. D. T." on the right side ; age, about 1½ year ; height, about 3 ft. 6 in. ; horns, just growing. Owner, Amathege Don Thepanis, Lunatic Asylum.

On April 9, 1899, from a dwelling-house at Bazaar street, Kurunegala : 1 silk cambaya, 1 sanderapatie cambaya, 1 silk sarong cloth, 1 silver neck chain, 2 silver bangles, 2 silver hairpins, 2 gold arungols, 2 silver arungols, 1 piece silver chain, 2 white coats, 2 black coats, 7 women's jackets, Rs. 600 in cash. Owner, Dun Jukenen, Kurunegala.

On April 10, 1899, from the back verandah of the Post Office at Hulftsdorp street : 24 plates (flat), 6 soup plates, 12 dessert plates, 4 plate dishes, 3 curry dishes, 6 small soup plates, 1 sauce bowl with ladle, 1 souptureen with ladle, 3 large tumblers, 1 whisky tumbler, 1 wonder lamp. Owner, F. Toussaint, Hulftsdorp street.

On April 11, 1899, from the house of Mr. Ratnayake at Galle road, Bambalapitiya : 1 sword, 2 guns (1 a double-barrelled breechloader, bearing license No. 480, and the following numbers are on the barrel: 17,076, 7,512, 168, E L G & C, and on the lock an impression of a dog, Government mark T 472, previous number on the gun T 167; the other, a double-barrelled muzzleloader), 1 woollen cloth with stripes, and a black silk tweed cloth. Owner, Mr. R. T. C. Ratnayake.

On April 11, 1899, from the owner's house at Pianchand's lane : 6 brass spittoons, 8 brass betel trays, 2 coats (1 flannel and 1 Cannanore, the flannel coat had Rs. 2 in its pocket), 3 sarongs (1 silk and 2 cotton), 1 brass plate. Only 1 spittoon bears the owner's name written on a piece of paper pasted underneath. Owner T. H. Mustafar Lebbe.

On April 12, 1899, from the godown of Mr. J. Scott, of Kollupitiya : 1 silk salay cloth, 1 China silk coat, 1 black coat, 5 white vetty cloths, 1 Tamil prayer book. Owner, Swarimuttu Naden, rickshaw cooly of Mr. J. Scott.

STRAYED.

ABOUT three months ago from the owner's house at Wekanda : a white terrier dog ; head, black ; tail, long and curly ; ears, long and drooping ; height, about 1 ft. ; has a Municipal leather collar bearing No. 1,958 ; answers to the name "Dicky." Owner, S. D. Gunasekera.

On March 30, 1899, from the estate at Great Valley: a black cow; has a white patch on tail; age, about 6 years; tail, long; horns, one short and the other long. Owner, Ramasamy.

On April 5, 1899, from the dwelling-house at Puliyantivu, Batticaloa: a white and black spotted dog; 2 years old; height, about 2 ft.; ears and tail, long and bushy. Owner, Proctor J. Kadraman.

MISSING.

SINCE March 27, 1899, from Slave Island : a boy named Nazoor ; is a Coast Moor ; religion, Mohammedan ; age, 9 years ; height, about 3 ft. ; complexion, brown ; nose, pointed ; mouth, small ; teeth, large ; eyes, small, black ; hair, shaved ; birthplace, Slave Island, Colombo ; general residence, Churchyard lane ; haunts Fort and Slave Island ; uncle, Mohideen ; brother, Mohideen ; father, Marshpulla, all of Slave Island.

NOTICE.

THAT the boy named Marthelis, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,619 of March 3, 1899, as missing from Hunupitiya, Negombo, has been found.

Information is sought for by the Police to establish the identity of a dead body found floating in the Mahaweli-ganga river at Pasbage, near Nawalapitiya, on April 7, 1899. The description of the body is as follows :—
Female ; Sinhalese ; age, about 30 years ; height, about 4 ft. 6 in. ; ears, bored ; had a white jacket usually worn by low-country women, and a pair of silver bangles with tops made of 25-cent pieces.

පොදුවේ තිහුකරණ අය.

ආ ඉ, ඉකළයම සිව්වපු ; මොනු වසි 1899 ක්වූ මාරුතු මස වැවකි දින බෙත්හොටදී කොළඹල කේරීමට සහ පිහියෙන් ඇත්තේ තැන්කලාය කිහිපා දුන්තාරෝපය කරනුදූ සිටියි. ජ්‍යෙෂ්ඨ, සිංහල ; ගෙයිගම ; අභ්‍යම, බුඩුගම ; රස්සාව, ගෙවිලියා සහ කුලිකාරයා ; වියස, අවරුදු උරිසි ; උස, අඩි 5 උරිසි, අභ්‍යම 4 උරිසි ; ගේරරු, තරරු ; පාට, කළුය ; නාශේ, ලෙළුණුහා ; අත්, පෙපලට ඇතා ; ඇස්, දුන්තාරෝයා ; ඉසකේස්, කළුය, කොළඹේවි බිඳු ඇත්තා ; රේලිල, විකක් ඇතා ; කකුල්ලව පරානි කැලුල්ල ඇතා ; උපන් මල, ඉගල, බෙත්හොට වලුපිටිකොරලේ ; කරන්දෙනියේ සුනියක් මොනු වසමේ ඇතා. බලුපිටියේ පොලිස් බුඩුකාරයුන විසින් අඩි 18,836 දරඟ වරෙනු යුව මොනුව ඇල්ලුම් පිටකර ඇතා.

ବ୍ୟାରକୁ ମି ପ୍ରାରତୀରେ ଯେବେଳେ.

වශ්‍ය 1899 කුටු වාර්තා මස 23 වෙනි දින කැපදෙරුණු අඩුකිරීමෙන් ගෙදර හිමි : ක්‍රිවත් ලාම්පු 14 පිළිබඳ පෙමුවේ 1c. පිළිබඳ රංගු මෙන්ද. පැහැදිලිකාරය, හෝමූනේලිවනුම් මත්ති.

වත්මන සියලු පැහැදිලි දායාරූප අංශයක් නිර්මාණය කිරීමෙන් පසු මෙම වෛද්‍ය ප්‍රාග්ධනය ප්‍රාග්ධනය වේ.

කාරුය, අ. ඇමු. සෑත්‍ය.

වලි 1899 කුටු අපෙල් වස 3 වෙනි දින සෙසුරුවූවියි අධිකිකාරයාගේ ගෙදර තීති : මරලෝසු 1ද, රිදී බැඩින්හන් 6ද, මරලෝසු දමුලුලක්ද, S.P. ලකුණු ඇයි. පුද කේරි 4ද, ලේසසු 6ද, S.P. ලකුණු ඇයි පුද වේවිත රෙරි 4ද, පට සේල රෙදි 1ද, නොයෙක් මාදිරිවල සේල රෙරි 7ද, පට කුවිට 2ද, මාන කුවිට 4ද, මෙයින හේ යෙවාත් 4ද, ඇමුම් පෙවිචියාන්ද, කන්හානි 1ද, රිදී මුද 2ද, මුඛන්හි 1ද, පුම් පෙවිත 1ද, මිලන් තෙරපු 1ද, පිජිබු කළ උතිස්කමන්ද, රස්රන් පෙවාම් 4ද, සර්ටීෆ්පිකච් 11ද, සහ දකුණේ කාසි බිඳුපු මාලයන්ද. අසිනිකාරයා, ඇස්. පුම්පාවි.

වලි 1899 කටු අපෙල් වසර 8 දකුණි දින එම්බලපිටියේ රිවිටියි රෝගී පාරේ ඇල්. වි. ඩේවිඩ් වහන්වතයාගේ නිදුගත්ත කාමරයේ තීත්ස් : දුලිපිහික්ස සහ කුමක්ද වෙනම ශේෂස්වල, ඒ ශේෂස්වල Smart & Co. උක් ඇති ඇති ; ප්‍රමා වටකරු රන්තරන් පෙවාන් දම රිදී පෙවිට 1ද, රැඹිත ලැයිදරව්‍යෙහි බිඳී රිදී අදිර ඇත්තේ යාවිසු පොත්ත්ද, ඉහු කෙස්වලට යාහා “කොකේ” බැංකුලයන්ද, ප්‍රමා කුතුරක්ද. අපිනිකාරයා, ඇල්. වි. ඇත්ත්වර්ධි වහන්වතයා, එම්බලපිටියේ රිවිටියි පාරේ.

වතින් 1899 කුට්‍රා අප්‍රේල් වක්‍රී 9 වෙනි දහ තාර්කියිලියේ නැංකකාල වත්තන ඉද : කළ වසෙයෙන්, දකුණු පැයෙන් ට.ප.ත. කොමිශනර ඇ.ව්. ඩුස්. ඇම්. පිට්. රා. එච්.නීලන එකතුය. ඇම්.නීලන රුහු. ඇම්.නීලනේ දෙපා තොට්ටියේ.

වලි 1899 ක්‍රි. අපේල් මක 11 වෙනි දින මෙම ලුපිටියෙන් යාල්වල යහ පාරෙයි අසිනිකාරක රස්භාගය උත්තු හැඳුණු ගෙයෙහින්: කුඩා 1ද, තුවක්කු 2ද, ඉස්සර කොමිමරේ J 167ද, ආණ්ඩුවෙන ලුකුජ J 472ද, කහකුවේ බල්ලෙකුගේ ලුකුජක්ද, කෙදේ E.L.G.C.ද, අධික 17076, 7512 සහ 168 ඉලක්කන ඇති ලුපිසන 480ව දරක තිරිවිලෝනීන් ඉරවිතුවක්කු 1ද, අතික කුරින්බොන් දෙක ඉරවිතුවක්කුව, ඉටිටාවුක මුලුන් කොට්ඨ 1ද සහ පටි වූවිතියෙන්ද 1ද. අසිනිකාරක, ආර්. එ. කි. රස්භාගය.

වලි 1899 ක්‍රියා අපේල් වෙත 11 වෙනි දක පිශායටුවේ ප්‍රතිඵල්න් එකේ අධිකාරයාගේ ගෙදිරිය: පිස්තල පහික්කන් 6 ඇ, පිස්තල වූලය් තෙක්ප රිද, කොට් 2 ක්, එකක් පැහැල් අනික කෘෂිකාරු, පැනල් කොට් එකේ කාසිවිලිය් රුපිතල් 2 ක් සාක්ෂුවේ තිබුණාය, සරුන් 3 ක්, එකක් පට අතින් දෙක ප්‍රාප්ත, පිස්තල විගන 1 ඇ, එක පිස්තල පහික්කමක අධිකාරයාගේ නම කැඩ්දිසියක් ලිය, පහක කැඩ්දිසි කැලේලක අලවාලා ඇය. අධිකාරයා, මි. එම්. මුස්ට්‍රෝ, පර් ලෙවිචේ.

දඩාවනේ සහ්ව ගෙදුණා.

ඩී. 1899 කුටුම්බ රුහුමස 30 වෙනි දින ගියරෙවිටුවේ වත්තෙක් ලදී: එක අගක් දිය ඇතින් අඟ කොට, වලිගෙ දිග, අමුරුදු සේව වෙයා ඇති ප්‍රද ලපයක් ව්‍යුහයේ ඇති ක්‍රම එලදෙනෙක්. අධිකාරියා, රුමසාමි.

ଦୁଇତିମୂଳି.

ඉ 1899 කුතු මාර්තු වකිනී දින අඩික 1,619 දරණ හොරුන් අල්ලක අසබැරේ ප්‍රසිඛකර තිබූ වේ ශ්‍රී ලංකා රුපවාහිනී සංඛ්‍යා මුද්‍රා දීම්ව සාකච්ඡා කාය.

වත් 1899 ක්වී අපේල් වස 7 වෙත දින නාටුරුලිටියේ පසකුග ආසල මකවැලියෙන් පාලි හිති සම්බුද්ධ ලේකාරීරහස් ඇඟුවාදීම පොලිසියට තිබුවේ තිබේ. ඇරිර උස්සන මෙසේය: ගැවියෙක්ස; රුහිය, සිංහල; වෘත්ත, අමුරුද 30ක් පමණ ඇත; උස, අඩු 4යි, අභ්‍යන්තරයේ සහ පිදුලාය; හැටුවකක් සහ රිදි වළඳද රාලද ඇත.

பொனில் அதிகாரிகள் பிடிக்கத் தேடும் ஆட்களின் விவரக்ஞாதிப்பு

ஈகலகமகே சிச்சப்பு, காக்கம் ஆண்டு பங்குளிமீர் நாடு, வளவித்த கோரளையைச்சேர்ந்த பெண் பெடாட்ட என்னுமிடத்தைச்சேர்ந்த ஈகல என்னுமிடத்தில் வீட்டைக்கூடத்தலுக்கும், தீங்குசெய்தலுக்கும், குத்த த்துணிதலுக்கும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், கொய்கமச்சாதி, புத்த சமயி, தொளில்-வேளாண்மை செய்வன், அத்துடன் கூலி, வயது-டு, உயரம்-ஏற்குறைய டு அடி ஈ அங்குலம், பிலனுண திரேகம், கறவல், மூக்கு-பெரியது, பற்கள்-அராவப்பட்டவை, கண்கள்-கபில நிறம், தலைமயிர்-கறுப்பு கொண்டையாகக் கட்டப் பட்டது, சொற்ப தாழுண்டு, காலகளில்-பறங்கிப்புண் அடையாளங்களுண்டு, பிறந்தவிடம்-வளவித்த கோரளையைச்சேர்ந்த பெண்பெடாட்ட என்னுமிடத்தைச்சேர்ந்த ஈகல, பொதுமியிருப்பிடம்-கறண்டெனிய, ஊசாடுமிடம்-மின்நம்குளிகள், கறண்டெனியாவில் வைப்பாட்டி ஒன்று வைத்திருக்கிறுன், சகோதரர்-ஈகலகமகே பாபுன் அப்பு பொதுமியிருப்பு, எஸ்பிட்டிய கறண்டெனிய பட்டப்பொல என்னுமிடங்களின் தலைமைக்காரர்களுக்கும் இவளை நன்றாகத் தெரியும். பலப்பிடிய பொளில் நீதவான் இவளைப் பிடப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் காறுஅளி.

கிரிவெல்லடனிகே சுவான், காக்கம் ஆண்டு சிற்திரையை கூட ந் வீ, மாதம் பிடிடியைச் சேர்ந்த டெனியல்ஸ் ரேட்டில் வேணுமென்று கத்தியால் காய்ப்படுத்தினானென்கிற குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், கொய்கமச்சாதி, ரேமான் கத்தோலிக்கன், பூமென்று மில்ஸ்யில் தேவிலைப்பட்டிசெய்கிறவன், வயது-காலி, உயரம்-ஏறக் குறைய இடு அடி கூ அங்குலம், மெலலிய திரேகம், கறுவல், பற்கள்-வெள்ளை ஒழுங்கானவை, கண்கள்-பெரியவை, தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது, மீசையும் தாடுயும்-நீணம், பால்குத்திய அடையாளங்களுண்டு, பிறந்தவிடமும் பொதுமிழுப்பிடமும்-மாதம்பிட்டி, ஊசாடுமீடிடங்கள்-மாறை நீர்கொழும்பு, கவியாணம் முடியாதவன், தோமில் அப்பு அல்லது தோமா அப்பு (இவனுடைய மாமன்) வுடன் மாதம் பிடிடியில் சீவித்தவன், தகப்பன்-கிரிவெல்லடனிகே சிஞ்சுரோன் அப்பு, தாவின் இனத்தவர்கள்-மாறையைச் சேர்ந்த சூரியப்பளவிலிருக்கும் கறேலில் அப்புவும் மீகுலும், நீர்கொழும்பு பொத்தாரில் ஜெ. பி. வானசிங்கவுக்கு இவரை ஈன்றுக்கத் தெரியும். கொழும்புப் பெரலில் நீதவரன் இவளைச் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் இந்தக்,

களவுமொன்று.

தாக்கம் ஆண்டு பங்குணி மின் உரை ந் வி, வண்ணார்ப்பன்னை கிழக்கு, கந்தர் மடத்தில் சொந்தக்காரருடைய வீட்டிலிருந்து : சோமாநாதர் என அடையாளம் போட்ட பித்தனைக் குத்துவிளக்கு க, பித்தனைச் செம்பு க, பித்தனை வட்டில் க. சொந்தக்காரர், தம்பு தெட்சனாலும்ததி.

காக்க ம் ஆண்டு சித்திரையின் கந்தை, நவரோவியாவில் எச்வி என்றனைக்கப்படும் வீட்டிலிருந்து : கபில நிதமளைக் கோட்டு இன்று. சொங்கத்காரன், மெஸ்டர் சி. எம். பக்வத்து.

காக்கம் ஆண்டு சிற்சிரரையீருங்கள் கூட, நோர்னுட் மேல்திவசனில் சொந்தக்காரதுடைய வீட்டிலிருந்து : உருளோள்க் காலைப் பொத்தான்கள் கூட, கழிகாரச் சுங்கில் கா, S. P. என் அடையாளம்போட்ட வெள்ளைக் கோட்ட கா, பக்கட் கைவேஞ்சிகள் கூட, S. P. என் அடையாளம்போட்ட வெள்ளை வேட்டிகள் கா, பட்டுச்சேக்கீல் கா, பலவிதமாதிரியான சேலைகள் எ, பெண்களின் கட்டுச் சட்டைகள் உ, சாதாரணமான சட்டைகள் கா, சிறிய வெள்ளைக் கோட்ட கா, பிள்ளைக்கவுன் கா, உடுப்புப் பெட்டி (dressing case) கா, கண்ணை கா, காலில் போடுகிற வெள்ளை மோதிரங்கள் உ, முக்குத்தி கா, சிறிய பெட்டி கா, பித்தளை வெத்திலைத் தட்டுக் கா, பித்தளைப் படிக்கம் கா, தங்கப்பலவுன் கா, சர்ட்டிபிக்கட்டுகள் கக, பத்துசத்து ரூபாய்களும் ரூபாமொன்றும் தொடுத்த வெள்ளி அட்டியல் கா, சொந்தக்காரன், எஸ். அப்பாவு.

காக்கம் ஆண்டு சித்திரையன் சாங் டி, வெள்ளாட்ட என்னுமிடத்தில் ஒரு வீட்டிலிருந்து : வெள்ளைக் கோட்ட சா, ஒரு கோர்வை தறப்புகள், அல்ப்பக்கா குடை க, கைபிடியில் K. P. A. எனவும் Karlinahamy என வும் எழுதப்பட்டிருக்கிறது, நிக்கல் வெள்ளைக் கடிகாரம் ச, கத்தி க, குடுசதங்கள் கொண்ட பக்கட் புத்தகம் க, வெள்ளை கறப்பு சால்வை க, வெள்ளைத் துப்பட்டி க, கறுப்பு கையிலிபிடிக்கிற கம்பு க, நுணியில் வெள்ளி கட்டப் பட்டது, வெள்ளை பெணியன் க, மரப்பைப்பு க, அளவு க. சொந்தக்காரன், கெ. புஞ்சி அப்பு.

காக்கம் ஆண்டு சித்திரராமன் எங்கி, மருதாளை நீர்ம் டிவிசனில் ஒரு படுக்கை அமரப்பிலிருந்து : வாட்டர்ஸ்பரி கட்டகாரம் ஒன்றும் மோசேயிக் (Mosaic) பொன்சங்கிலியும், G. A. D. என அடையாளம்போட்ட வெள்ளி தேபோசிக் க, பலவித நிறங்களையுடைய இவீட் சீலி க, பேளைக்கத்தி க, குடைகள் உ (ஒன்று அரைச்சாணிமாருக் கேற்றத), பத்திரங்களடங்கிப் பூத்தினர் எழுதுகிற கேஸ் (writing case) க, கக தழப்புகளாடங்கிய தழப்புக் கோர்வை க. சொந்தக்காரன், சி. எ. டி சில்வா, தரணி.

கறுக்கம் ஆண்டு சித்திரைமா கால் உடு, பம்பலப்பிடிடி நிட்டிரிட் ரேட்டில மெஸ்டர் என். வி. டேவிட் என்பவரின் படிக்கை அறையிலிருந்து : (kropp) அம்பட்டன கத்தி ஒன்றும் சாணைத்தோலும், வெவ்வேறு கேள்களில் போட்டிருக்கிறது, கேஸ்களில் சாப்பிங்பேயர் Smart & Co. என்றும் பொட்டிருக்கிறது, சிறிய உருளை தங்க பூப்பிள்ளைக்கிற வெள்ளிக்கேள்க்கை, ஓரத்தில் வெள்ளி தீச்சுக் குசப்பட்ட சிறிய நன்சியன் தோலபோட்ட ஜெபப் புத்தகம் க, தமிழ்மிருக்கு போடுகிற சிறிய கொக்கோ போத்தலக, கத்திரி சிறியது க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் என். வி. எட்வார்ட், நிட்டிரிட்டேடேட், பம்பலப்பிடிடி.

கறுக்கம் ஆண்டு சித்திரைமா கால் உடு, நாறஞ்சிப்பிடிடியில் ஒரு புலவுத்தோட்டத்திலிருந்து : கறுத்த நாய்பன் ஒன்று, குழி O. D. T. வெதுபக்கத்தில், வயது-ஏறக்குறைய கடு, உயரம்-ஏறக்குறைய கடு அடி, கொம்புகள் இப்பொழுததான் வளருகிறது. சொந்தக்காரன், ஆமத்தகே டொன் தெப்பாளிஸ், பயித்திய ஆஸ்பத்திரி.

கறுக்கம் ஆண்டு சித்திரைமா கால் உடு, குரூாகல் கடைத்தெருவில் ஒரு குடியிருக்கிற வீட்டிலிருந்து : பட்டுக்கம்பாயம் க, சந்திரப்பாடிக்கம்பாயம் க, பட்டுச்சாறம் க, வெள்ளிகளுத்துச்சங்கிலி க, வெள்ளிக்காப்புகள் உ, வெள்ளிக்கொண்டைக் குச்சகள் உ, பொன் அருங்கோல உ, வெள்ளி அருங்கோல உ, வெள்ளிச்சங்கிலி க, வெள்ளிக்கோட்ட உ, கறுபுக்கோட்ட உ, பெண்களின் சட்டைகள் எ, காச ரூபாய் கூ0. சொந்தக்காரன், இன்கக்கூக்கனென்.

கறுக்கம் ஆண்டு சித்திரைமா கால் உடு, கல்டன்டோர்வ் தெருவிலுள்ள தவால கந்தோரின் பின்விருந்தையிலிருந்து : தட்டைப்பீரிசுகள் உசு, குப்பீரிசுகள் சு, பளவுகைவைக்கிற பீரிசுகள் கா, குண்டாளப்பீரிசுகள் சா, கழிக்கோப்பைகள் கா, சிறிய குப்பீரிசுகள் சு, குளம்புஅகப்பை க, அகப்பையுடன் குப் தீரென் (tureen) க, பெரியதமிளர் ஈ, வீஸ்க்கி தயினர் க, வண்டர் லாம்பு க. சொந்தக்காரன், என். இசேயின்ட், கள்ட்ஸ்டோர்வ் தெரு.

கறுக்கம் ஆண்டு சித்திரைமா கால் உடு, பியோன்சாண்டன் ஒன்றுக்கையில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : பித்தனைப்படிக்கம் சு, பித்தனை வெத்திலைத்தட்டம் அ, கோட்ட ஒன்று கம்பினி மற்றுது கென்றார், கம்பினிக்கோட்ட பக்கட்டில் ரூபர்ப் உ கைக்கப்பட்டது; சாறம் உ, ஒன்று பட்டு மற்றுது பருத்தி, பித்தனைத்தட்டு க, ஒரு படிக்கத்தில் மாத்திரம் சொந்தக்காரனுடைய பேர் ஒரு ஆண்டு கடிதாசியில் எழுதி ஒட்டப்பட்டிருக்கிறது. சொந்தக்காரன், டி. எச். முஸ்டாவர் வெவ்வை.

கறுக்கம் ஆண்டு சித்திரைமா கால் உடு, பம்பலப்பிடிடி காலிலேருட்டில மெஸ்டர் ரட்டனுயக்க என்பவரின் வீட்டிலிருந்து : வாள் க, துவக்குகள் உ, (ஒன்று இரட்டைக்குளை தோட்டாத்துவக்கு கீலங்கள் இலக்கம் 480 பொட்டிருக்கிறது, குளமில 17,076, 7,512, 168 ELG & Co. என்றெழுதியிலிருக்கிறது, ஒரு நாயின்படம் பூட்டில் எழுதியிலிருக்கிறது, கவர்ன்மேந்து அடையளம் T 472, முந்திய இலக்கம் துவக்கில் T 167. மற்றுது-இரட்டைக்குளை சண்னத்துவக்கு), கோடுகள் போட்ட மூளன்சீலை ஒன்றும் கறுத்தபட்டு வீட்டீலை ஒன்றும். சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஆர். டி. சி. நட்டனுயக்க.

கறுக்கம் ஆண்டு சித்திரைமா கால் உடு, கொள்ளுப்பிடிடியில் மெஸ்டர் ஜெ. ஸ்கொட் என்பவரின் குத்திலிருந்து : பட்டுச்சேலை க, ஈசனு பட்டுக்கோட்ட க, கறுப்புக் கோட்ட க, வெள்ளை வேட்டி சி, தமிழ் ஜெபப் புத்தகம் க. சொந்தக்காரன், சுவரிமுத்துநாதன், மெஸ்டர் ஜெ. ஸ்கொட்டின் ரிக்சாக்கலி.

அலைந்துபோனது.

ஏறக்குறைய ஒன்று மாதங்களுக்குமுன்பதாக வேக்கங்க்கையில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : வெள்ளை தெரியர் நாயோன்று, தலை-கறுப்பு, வால-நீளம் கருளை, காதுகள்-நீளம் தாங்கினவை, உயரம்-ஏறக்குறைய க அடி, கக்குசு ம் இலக்கமுள்ள முனிசிப்பல தோலபட்டி ஒன்று போட்டிருக்கிறது “ஒக்கி” எனக் கூப்பிடுவரும். சொந்தக்காரன், எஸ். டி. குணசேக்கர்.

கறுக்கம் ஆண்டு பங்குனிமா கால் உடு, கிரேட் வெலியில் ஒரு தோட்டத்திலிருந்து ; கறுத்தப்பசு ஒன்று, வாலில்-ஒரு வெள்ளைப்புள்ளி உண்டு, வயது-உ, உயரம்-ஏறக்குறைய சு, வால-நீளம், கொம்புகள் ஒன்று கட்டை மற்று நீளம். சொந்தக்காரன், மூச்சாமி.

கறுக்கம் ஆண்டு சித்திரைமா கால் உடு, மட்டைக்களப்பு புளியங்கிலை ஒரு குடியிருக்கும் வீட்டிலிருந்து : கறுப்பு வெள்ளைப்புள்ளிகளுள்ள நாயோன்று, வயது-உ, உயரம்-ஏறக்குறைய உ அடி, காதுகளும் வாலும்-நீளம், மயிரடர்த்தி, “ஜேக்” எனக் கூப்பிட வரும். சொந்தக்காரன், ஜெ. கதிராமன், தரணி.

கான்னம்போனவன்.

கறுக்கம் ஆண்டு பங்குனிமா உடு ந் திகதி துவக்கம் கொம்பனித்தெருவிலிருந்து : எசுர் * எனப் பேருடைய சம்பாந்காரப் பையென்னாருவன், முகம்மதியன், வயது-க, உயரம்-ஏறக்குறைய க அடி, கபில நிறம், மூக்கு-கூரியது, வாய்ச்சியது, பற்கள்-பெரியவை, கண்கள்-சிறியவை கறுப்பு, தலைமயிர்-சிரைக்கப்பட்டது, பிறந்தவிடம்-கொழும்பைச்சேர்ந்த கொம்பனித்தெரு, பொதுயிருப்பிடம்-சர்ச்யாட் ஒன்றுக்கை, ஊசாடுமிடங்கள்-கோட்டை கொம்பனித்தெரு, மாமன்-மொய்தீன், சகோதரன்-மொய்தீன், தகப்பன்-மர்ச்புள்ளை, இவர்கள் கொம்பனித்தெரு வைச்சேர்ந்தவர்கள்.

விளம்பரம்.

மார்த்தவில், கறுக்கம் ஆண்டு பங்குனிமா கால் உடு திகதியைக்கொண்ட கசுக்கம் ம் இலக்க “கியூ எண்ட் கிரை” மில் கீஸ்கொழும்பு உணுப்பிடியாவிலிருந்து கானுமத்தோன்று பிரசித்தம்பண்ணப்பட்ட இவன் கண்டிப்பிடக்கப்பட்டான்.

கறுக்கம் ஆண்டு சித்திரைமா கால் உடு, நாவலப்பிடிடிக்குக்குச் சிட்டுமானமாகவிருக்கும் பசாகே என்னுமிடத்தில் மகாவெலிகங்கையில் மிதக்கப்பட்ட பிரேத்ததை இன்னரென்று மட்டுக்கூடும்படி பொலிஸ் அதிகாரிகளால் அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது. பெண்பளை, சிந்தனத்தி, வயது-ஏறக்குறைய கூ0, உயரம்-ஏறக்குறைய சு அடி சு அங்குலம், காதுகள்-துளைக்கப்பட்டவை, கீழ்நாட்டுப்பெண்கள் போடுகிற சட்டைபோல வெள்ளைச்சட்டை ஒன்று போட்டிருந்தது, உடி சத்து ரூபாய் முகப்புப்போட்ட வெள்ளைக்காப்புசோடு ஒன்று போட்டிருந்தது.

Police Office,
Colombo, April 17, 1899.

L. HOLLAND,
for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police